C|d Qd RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

ENTE: Viana

UNIDADE GESTORA: Camara Municipal de Viana

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao EXERCICIO: 2019
Informagées sobre a Folha de Pagamento Valores Mensais
Cadigo da Rubrica Cadigo da Rubrica - . Total
TCE/ES Jurisdicionado Tipo de Cadigo o Tipo de ) ) ) )
Vinculo Contabil de  Incidéncia Natureza Operagao Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro  Novembro Dezembro
o i 3 i Registro
N Descrigao N Descrigao
SALARIO
Cargo em BASE Servidor Ativo . -
100005 Comissao 00001 COMISSIONAD Comissionado 3.1.1.2.1.01.01 Sim Remuneratéria Vantagem = 124.149,99 162.333,33 167.408,32 175.250,00 181.741,67 169.166,67 167.716,66 177.316,67 172.816,67 178.700,00 175.016,67 181.216,67 2.032.833,32
o
SUBSIDIOS
100004 Subsidio 00005 | VEREADOR Outros 3.1.1.2.1.01.31 Sim Remuneratéria Vantagem 55.697,95 54.483,00 54.483,00 54.483,00 54.483,00 54.483,00 57.454,80 59.436,00 59.436,00 59.436,00 59.436,00 59.436,00 682.747,75
FIXOS
Gratificagdo de GRATIF. Servidor Ativo
100007 licitagéo e 00017 COMIS. i 3.1.1.2.1.01.16 Sim Remuneratoria Vantagem 0,00 1.700,99 2.551,72 2.551,72 2.551,72 1.701,46 2.551,72 850,73 850,73 850,73 850,73 850,73 17.862,98
= Comissionado
pregéao LICITACAO
Férias — abono Servidor Ativo ] -
200017 constitucional 00018 & 1/3 FERIAS Comissionado 2.1.1.1.1.01.03 Sim Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
a00010 |Férias vencidas | oo SU R senidor Avo |, 1 111 0168 sim R téria Vantagem | 20.416,65  5.166,68 250000  1.916,67 000 166667 241667  1.166,67 666,67 116667  1.166,67 0,00 38.250,02
e proporcionais o Comissionado <=+ : emuneratoria g -0, -100, 290, 916, ! -666, 416, -166, , .166, -166, \ .250,
13. SALARIO Servidor Ativo
200001  13° Salario 00023 COMISSIONAD Comissionado 1.1.3.8.1.12.00 Sim Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.741,37 149.741,37
o
Cargo em SALDO DE  Servidor Ativo . -
100005 Comissao 00221 SALARIO | Comissionado 3.1.1.2.1.01.01 Sim Remuneratéria Vantagem 1.050,00 1.666,66 4.249,98 333,33 566,67 2.108,34 0,00 2.604,35 3.166,66 83,33 0,00 83,33 15.912,65
13 SALARIO Servidor Ativo
200001 13° Salario 00222 PROPORCION o 2.1.1.1.1.01.02 Sim Remuneratoria Vantagem 125,00 1.041,65 4.291,65 0,00 1.333,33 7.354,16 1.000,00 8.296,08 3.729,17 2.791,66 1.875,00 1.145,83 32.983,53
AL (RESCI Comissionado
FERIAS
Férias vencidas PROPORCION Servidor Ativo = -
200019 e proporcionais 00224 AlS Comissionado 3.1.1.2.1.01.01 Nao Remuneratéria Vantagem 875,00 2.916,67 9.541,65 104,17 1.750,00 6.541,67 0,00 5.012,67 3.437,50 2.791,66 625,00 729,17 34.325,16
(RESCISAO
SALARIO Servidor Ativo
100003 Pensdes 00230 | MATERNIDAD Comissionado 1.1.3.1.1.01.01 Sim Remuneratéria Vantagem 2.250,00 2.250,00 2.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.083,33 2.500,00 10.333,33
E
200009, Auxilio 00232 rsliTSEAFlz_rﬁl%I/SD Servidor AV 15 4 4 9 101,02 Sim R toria Vantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770,83 770,83
natalidade 3 Comissionado| %1111+ 8 emuneratoria g A f B A ) ) ) s s A A , R
Férias vencidas 1/3 DE FERIAS Servidor Ativo = -
200019 e proporcionais 00234 RESC. Comissionado 2.1.1.1.1.01.03 Nao Remuneratéria Vantagem 291,67 1.805,55 4.347,21 34,72 583,34 3.763,90 666,67 2.837,55 1.145,84 930,55 1.041,67 1.076,39 18.525,06
Férias vencidas FERIAS Servidor Ativo
200019 e proporcionais 00240 VERNECSII%AS Comissionado 2.1.1.1.1.01.03 Nao Remuneratéria Vantagem 0,00 2.500,00 3.500,00 0,00 0,00 4.750,00 2.000,00 3.500,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 21.250,00
Funcgéo N
Gratificada / COMISSAO DE Servidor Ativo ) -
100006 Funcéo de 00252 | PATRIMONIO Efetivo 3.1.1.2.1.01.16 Sim Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,73 850,73 850,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.552,19
Confianga EINVEN
Gr;]igg:gal COMISSAO DE Servidor Ativo .
100006 = 00252 | PATRIMONIO P 3.1.1.2.1.01.16 Sim Remuneratéria Vantagem 2.552,19 1.701,46 850,73 850,73 1.276,10 1.701,46 1.701,46 2.186,26 2.279,95 2.279,95 2.279,95 2.279,95 21.940,19
Funcéo de E INVEN Comissionado
Confianga
Férias vencidas Servidor Ativo ] -
200019 e proporcionais 00273 FERIAS Comissionado 2.1.1.1.1.01.03 Sim Remuneratéria Vantagem 61.250,00 15.500,00 7.500,00 5.750,00 0,00 5.000,00 7.250,00 3.500,00 5.000,00 3.500,00 3.500,00 0,00 117.750,00
Funcéo
Gratificada / COMIS. ESP. |Servidor Ativo ) -
100006 Funco de 00283 CONC PUBL | Comissionado 3.1.1.2.1.01.16 Sim Remuneratoria Vantagem 2.552,19 1.417,88 1.701,46 1.701,46 1.701,46 1.701,46 850,73 1.701,46 1.701,46 1.701,46 1.701,46 1.701,46 20.133,94
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ENTE: Viana

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

UNIDADE GESTORA: Camara Municipal de Viana

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao

EXERCICIO: 2019

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cadigo da Rubrica
TCE/ES

N° Descrigao

Funcao
Gratificada /
Funcgéo de

Confianga
Gratificagdo de
insalubridade
Fungéo
Gratificada /
Funcédo de
Confianga
Contribuigao
300001 regime
previdéncia
Contribuigdo
300001 regime
previdéncia
Contribuigao
300001 regime
previdéncia

100006

100009

100006

300003 IRRF

300003 IRRF

Contribuigao
regime
previdéncia -
13° salario

300002

300004 IRRF 13° salario

300007 e
300099 4ol
300098 clconios
300099 4ol

300010 Consignagdes

300010 Consignagdes

Outros
300099 descontos
Outros
300099 descontos
Outros
300099 descontos

Informagées sobre a Folha de Pagamento

Cadigo da Rubrica -

Jurisdicionado Tipo de
Vinculo
N° Descrigao
COMIS. ESP.

Servidor Ativo
00293 CONC IIZ;UBL N Comissionado

COMIS PATR E Servidor Ativo

00294 INV NIl Comissionado
GRATIF. ) .
Servidor Ativo
00295 COMIS.”LICIT Comissionado
00150 INSS Servidor Ativo
Efetivo
Servidor Ativo
00150 INSS Comissionado
00150 INSS Outros
Servidor Ativo
00151 IRRF Comissionado
00151 IRRF Outros
INSS S/ 13 Servidor Ativo
00156 | "SALARIO | Comissionado
IRRF S/ 13  Servidor Ativo
00157 SALARIO | Comissionado
PENSAO
00159 ALIMEN Outros
VEREADORES
VALE Servidor Ativo
00161 | TR ANSPORTE Comissionado
DESCONTO Servidor Ativo
00206 MULTA Comissionado
DETRAN
DESCONTO
00206 MULTA Outros
DETRAN
00211 CONSIGNACA Servidor Ativo
O BANESTES Comissionado
CONSIGNACA
00211 O BANESTES Outros
00238 AUXILIO Servidor Ativo
ALIMENTACAQ Comissionado
DIAS EM Servidor Ativo
00242 FALTA Comissionado
DESC
00282 PAG.MAIOR Outros

Cadigo
Contabil de
Registro

3.1.1.2.1.01.16

3.1.1.2.1.01.16

3.1.1.2.1.01.16

2.1.8.8.1.01.02

2.1.8.8.1.01.02

2.1.8.8.1.01.02

2.1.8.8.1.01.04

2.1.8.8.1.01.04

2.1.8.8.1.01.02

2.1.8.8.1.01.04

2.1.8.8.1.01.10

2.1.8.8.1.01.16

2.1.8.8.1.99.00

2.1.8.8.1.99.00

2.1.8.8.1.01.15

2.1.8.8.1.01.15

2.1.8.8.1.01.17

3.1.11.1.01.01

3.1.11.1.01.01

Incidéncia

si

m

si

m

Sim

Sim

Tipo de

Natureza Operagio

Remuneratéria Vantagem

Remuneratéria Vantagem

Remuneratoria Vantagem

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Desconto

Janeiro

0,00

1.429,22

0,00

0,00

22.098,66

6.126,67

3.817,42

3.485,81

10,00

0,00

704,00

1.065,00

0,00

0,00

8.456,88

12.625,25

940,64

333,33

0,00

Fevereiro

1.429,22

0,00

1.429,22

0,00

19.149,40

5.920,53

2.876,76

3.117,85

83,30

0,00

704,00

1.095,00

880,41

637,85

7.496,03

12.625,25

911,05

2.316,66

660,00

Margo

1.429,22

1.143,38

1.429,22

0,00

19.133,32

5.932,08

4.060,41

3.138,27

343,29

0,00

704,00

1.050,00

880,41

637,85

10.602,54

12.625,25

907,99

0,00

554,95

Abril

1.429,22

1.429,22

1.429,22

0,00

19.234,98

5.524,77

2.840,04

2.506,66

0,00

0,00

704,00

1.582,50

880,41

533,71

9.342,72

11.046,76

910,57

0,00

4.257,21

Maio

1.429,22

1.429,22

1.429,22

0,00

18.950,83

5.524,77

2.631,39

2.506,66

106,66

0,00

704,00

1.180,50

880,41

533,71

10.119,90

12.243,85

922,05

919,69

4.257,21

Valores Mensais

Junho

0,00

1.429,22

1.429,22

68,05

18.263,41

5.524,77

3.448,61

2.506,66

588,31

0,00

704,00

1.335,00

0,00

365,06

10.165,30

12.392,97

882,01

2.144,18

4.257,21

Julho

0,00

1.429,22

1.429,22

68,05

18.445,78

5.851,66

3.174,01

2.562,23

80,00

0,00

704,00

1.290,00

0,00

365,06

7.864,72

12.392,97

902,59

250,00

4.257,21

Agosto

0,00

0,00

1.429,22

68,05

18.972,39

6.069,60

3.849,59

2.862,37

730,00

16,45

704,00

1.245,00

0,00

365,06

8.665,68

12.392,97

915,42

800,00

4.257,21

Total
Setembro Outubro  Novembro Dezembro
0,00 0,00 1.429,22 1.429,22 8.575,32
0,00 0,00 0,00 0,00 8.289,48
1.429,22 1.429,22 1.429,22 1.429,22 15.721,42
0,00 0,00 0,00 0,00 204,15

18.705,20  18.640,21  18.666,76 18.981,09 229.242,03

5.941,42 6.040,49 6.040,49 6.537,96 71.035,21
3.011,41 2.561,98 2.914,47 3.151,79 38.337,88
2.588,68 2.918,17 2.918,17 3.729,72 34.841,25
324,58 223,32 168,75 14.552,56 17.210,77
7,92 0,00 0,00 1.405,58 1.429,95
704,00 704,00 704,00 704,00 8.448,00
960,00 885,00 1.005,00 1.119,00 13.812,00
0,00 0,00 0,00 0,00 3.521,64
1.376,83 462,83 397,75 617,50 6.293,21

9.038,32 8.783,23 8.506,71 8.849,35 107.891,38

12.151,87  10.812,25  10.812,25 10.812,25 142.933,89

918,89 915,25 906,25 923,25 10.955,96
1.000,00 666,67 2.250,00 833,33 11.513,86
4.522,14 4.522,14 4.522,14 0,00 36.067,42
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

C.de RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

ENTE: Viana

UNIDADE GESTORA: Camara Municipal de Viana

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao EXERCICIO: 2019
Informagées sobre a Folha de Pagamento Valores Mensais
Cadigo da Rubrica Cadigo da Rubrica - . Total
TCE/ES Jurisdicionado Tipo de Cadigo o Tipo de ) ) ) )
Vinculo Contabil de  Incidéncia Natureza Operagao Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro  Novembro Dezembro
o i 3 i Registro
N Descrigao N Descrigao

Total das Vantagens 272.639,86, 257.342,31 269.177,54  247.263,46 250.274,95 263.647,96 247.317,88 270.688,39 256.659,87 255.661,23 253.934,92 406.890,17  3.251.498,54
Total dos Descontos 59.663,66 58.474,09  60.570,36 59.364,33 61.481,63 62.645,54 58.208,28  61.913,79  61.251,26, 58.135,54  59.812,74 72.217,38 733.738,60

Total Liquido da Folha 212.976,20, 198.868,22 208.607,18 187.899,13 188.793,32 201.002,42 189.109,60 208.774,60 195.408,61 197.525,69 194.122,18 334.672,79  2.517.759,94

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - RGPS

Descrigao Janeiro  Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto  Setembro Outubro Novembro Dezembro Total
otailcasleantibuiceslpreticenciarias S ceH RS 28.23533  25.15323  25.408,69 24.759,75  24.582,26  24.44454  24.44549 2584004  24.97120 24.904,02 24.876,00  40.071,61  317.692,16
Base de Calculo (INSS Patronal) 271.139,86 247.14343 251.233,73 242.867,36 242.764,71 242.191,00 240.144,00 254.280,96 246.554,39 246.750,21 242.996,11 401.751,28
Aliquota (INSS Patronal) (%) 20,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00
Valor da Contribuigao Patronal 5422797 54.37155 5527142 53.430,81 53.408,23  53.282,02 52.831,68 5594181 5424196 54.28504 53.45914  88.38528  683.136,91

QUANTITATIVO DE SERVIDORES POR VINCULO - RGPS

Tipo de vinculo Janeiro  Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto  Setembro Outubro Novembro Dezembro
Servidor Ativo Efetivo 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0
Servidor Ativo Comissionado 76 76 82 71 73 72 71 73 71 72 70 72
Outros 11 11 11 11 11 11 12 12 13 12 12 12
Total de Servidores 87 87 93 82 84 84 84 86 84 84 82 84
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